



بیت تحریر: ایرج اسکندری - پروین گناپادی
احمد قاسمی - اورخامه علیقی حکمی

مشروطیت ایران که بقیامت خون پدران و برادران باشیامت ما و بقوه قیام عمومی ملت تحصیل شده است در صورت لزوم به نیروی قیام حفظ خواهد شد

از مجله جنگ و طوقه کارگر
ترجمه ای ناصر سروش

تصویر سازمان صلح در یک آینه کوز

«همکاری» ظل و مه نهایش هر چه باشد
و در هر طور شده «تهدیه» کرده
تصور فاکس موضوع اینست که
بلوک مقتدری مرکب از انگلستان و
امریکا ایجاد شود که در مناطق وسیع
قاره آمریکا و در مدیترانه، در خاور
میانه، در جنوب غربی آسیا، و در
مجموع الجزایر هند «مالزی» و در
اقیانوس هند نظارت داشته باشد.
جهت اینکه یکدفعه برای همیشه تمام
هر ضوی از این بلوک تریف گردد
بقیه در صفحه ۲

فاکس صریحا میگوید که از این
حسب وضعیت دو بیون دیگری هم که
کانادا باشد بهتر از استرالیا و زلند جدید
یست.
«تمامت ارضی کانادا علاوه بر
نظر امریکاست و نیروی دریایی انگلیس
در دفاع از کانادا در مقابل امریکا
نیایند.
ارتباطین کانادا و بریتانیای کبیر
بدون همکاری انگلیس و امریکا چندان
دوامی نخواهد داشت. آنکه مصنف
مطالب خود را خلاصه نموده نتایج ذیل
میرسد:
«وضعیت بریتانیای کبیر از لحاظ
دولت منظمه طراز اول بودن بکسی
که دو مینیونهای خود مختار و مسالمت
متحد امریکا با او خواهند کرد وابسته
است. و پیشنیای دو مینیونهای
تواند امید وار باشد مگر اینکه گنال
اطمینان را بیاضمت امریکا داشته
باشد.»
اما بنحیه مصنف، امریکا قبل
از هر چیز از لحاظ اینکه انگلستان
یک تکلیف جزیره ایست یا انگلستان
دارد.
«چنانچه امریکا بخواهد چنگ
روی قاره اش کشیده شود متغی که
خاکش با اجازه دهد که جاو مهاجم
اروپایی جدیدی را در خود اروپا بپذیرد
برای امریکا متفق و امانا گرانهای
خواهد بود... مالک متحد امریکا احتیاج
دارد که از تکلیف گناههای واقع در دست
های مختلف: ایاوری انگلستان استفاده
کند...»
بدین ترتیب مصنف، وضعیت
انگلیستان را تیره و تار بنماید و او
را از هر گونه استقلال محروم ساخته
نقش را نقش کشوری کلی تابع
«حسن اراده امریکا» تنزل میدهد.
سپس اظهار میدارد که «ایست دول
منظمه باختری را میتوان بنظر مجموعه
پنداشت.»
مصنف مطمئن است که انگلستان
کاملا مجبور خواهد بود قش را که
با او احتیاج داده خواهد شد بپذیرد
لیکن مصنف اصراری دارد که ایست

یکی دیگر از موقیعت های حزب توده ایران انتخابات شهر داری تبریز

سه هفته پیش بنا با کسی اجین
نظار بلدی انتخاب اشخاص اجین شهر
داری تبریز فریمکروز شروع و خاتمه
یافت.
کلیه آژامی که از ساعت ۸ صبح
تا ساعت ۷ عصر اخذ گردید از ۱۲۹۷
تجاوز نمود.
در ظرف سه روز کلیه آراء اعتراضات
و اشخاص نامبرده ذیل که همه از اشخاص
حزب توده ایران و جبهه آزادی هسته
جان اکثریت است.
حاج میرزا علی شیشتری
صادق یادگان
علی امیر خوری
آقا زاده شاهین
احمد اسپهانی
خلیل آذربادگان
جبار گویان
فرقان دوست
محمود تریابی
اشخاص فوق بنا اکثریت بیش
از دو تکت کلیه آراء انتخاب
شده اند.

توقیف غیر قانونی در مستعمره ملک مدنی

مانظر رئیس کل شهر بانی را بیان
موضوع جلب کرده و جدا تمنا میکنیم
هر چه زودتر در حد تهیه این مامورین
تالاب برآمده و توجه داشته باشند که
پلیس صناعی هم در دوره دیکتاتوری
جسارت مامورین شهر بانی بلایرا در
تهران بداد. خشنا صاحب همان همکار
هرشاهی است که مدتها بجزر شکنجه
پاسبانت و زانوارم بوش قبضی جلب
و بشهر بانی برده زندانی کرده اند.
ضرب و جرح بدی شدید بوده
که نامبرده در وسط راه بیپوش شد
او را مامورین وظیفه ناانسانی شهر بانی
گهان گهان و سردست بر نهات برده اند

یکی دیگر از موقیعت های حزب توده ایران انتخابات شهر داری تبریز

سه هفته پیش بنا با کسی اجین
نظار بلدی انتخاب اشخاص اجین شهر
داری تبریز فریمکروز شروع و خاتمه
یافت.
کلیه آژامی که از ساعت ۸ صبح
تا ساعت ۷ عصر اخذ گردید از ۱۲۹۷
تجاوز نمود.
در ظرف سه روز کلیه آراء اعتراضات
و اشخاص نامبرده ذیل که همه از اشخاص
حزب توده ایران و جبهه آزادی هسته
جان اکثریت است.
حاج میرزا علی شیشتری
صادق یادگان
علی امیر خوری
آقا زاده شاهین
احمد اسپهانی
خلیل آذربادگان
جبار گویان
فرقان دوست
محمود تریابی
اشخاص فوق بنا اکثریت بیش
از دو تکت کلیه آراء انتخاب
شده اند.

احمد قاسمی

گزاویه رلکم منشی حزب کمونیست بلژیک



در مقابل این سوال که «آیا
استمال انقلاب در داخله آلمان میروند
آقای رلکم همان عقیده ای را که بارها
از طرف آلمان بامور آلمان فئیده شده
است تکرار کرد:
هیتر علاوه بر اینکه تبلیغ و تربیت
نسل جوان آلمان را در گون گردانید
و در سیاسی آلمان را از این مرد و حتی
آن صده از نازی ها را که کترین
اختلالی با او پیدا نموده محروم کرد و باین وسیله رینه افکار غیر هیتری
را در آورد.
روزی که نازیستها تلن را از بین برده برای همین بود که هیچ
آتش زهای برای انقلاب در دست نباشد از این جهت زبیه جنبشهای اجتماسی
باید بتدریج در اثر پرورش نیروی انتقاد ملت آلمان فراهم گردد. این
مدهای از سبب چون خد هیتر بود که تمیبه شده و اینکه بششور خود باز
می گردند اما بنها اگرچ باحسب نیت بافتند از اوضاع محلی اطلاع اند و باین
زودبسا نمیتوانند دست باز در فعالیت اجتماسی داشته باشند.
اصولا جنبه اروپا نشان داد که کمیته های احزاب همیشه باید در
خود محل مشغول کار باشند و از مقابل هیچ حادثه خطرناکی نگریزند،
زیرا که هرگز از خارج نمیتوانند بر اوضاع کشور محیط بافتند و دستورهایی
موافق واقعیت حوادث صادر نمایند.
آقای رلکم باز تکرار میگردند که اولین اقدام اساسی در آلمان
و کشورهای اشغال شده ایست که افراد اس. اس. و کسانی که با آنها
در فکته دادن ملت همکاری نموده اند مجازات شوند.
بقیه در صفحه ۲

کاسه از آتش گرمتر

احمد - احمد

در فئیه «دوریه» و «بنان» دولت فرانسه «قیم سابق» در
کشور مزبور حاضر شده است که هوای خود را با دو «متر» سابق
الذکر، به پیمان داوری پنج دولت منظم و انکار کند و گویا خود
سوریه و لبنان نیز اعتراضی باین پیشنهاد ندارند، ولی اینجا که
دیگر هم «خدا و هم پیشبر» راضی شده اند، «حضرت عباس» راضی
نموده و نامزد قیومت آئینده آنها که هم مدعی است و هم قاضی
میباشد در اجنسی از «مهدستان» (۱) بدون دعوت از دولتی که
در اجن «مورخ» نیز دعوتش نگردیده بودند، مسئله را بنسخ
«آزادی» ۱ سبیل - پیششده حل کند.
(۱) از لئات «بنگاه ران» و «انگلیستان» یعنی «متفقین»

نمونه ای از جریان امور داخلی کشور

جناب آقای حکیمی معاون وزارت پست و تلگراف
جریانات اخیر ملایر ثابت نموده است که ادارات آنجا ام از شهر بانی
ویا پست و تلگراف غیر متعهد بسیاری از نقاط این کشور بیبای تبیت
از وزارتخانه ها تاج اراده و نظارت و کلای مجلس هستند.
عدم نظم در بهار و وصول آن قسمت از تنکرافات ملایر که متعلق
ایست اشخاص را خدشه دار میکنند مویب این نظر است
نظر بوجود یک چنین جریات غیر طبیعی در کشور با کمال تأسف
مجبورم رونوشت تلگرافی را که امروز از تنکرافات مجلس برای ملایر
مضایر کرده ام برای جنابالی که فعلا مستولیت وزارت خانه را عهده دار
هستید ارسال دارم تا شاید مستول قرار دادنت شخص وزیر یا جانشین او
کمک کند باینکه تنکراف یک نظر نماینده مجلس اطلاق بوقع برسد
با تقدیم عرض ارادت مجدد الصمد کامبخش
۲۶/۳/۲۰

رونوشت تلگرافی
ملایر زندان شهر بانی آقای اسمعیل ذرفولی
رونوشت وسیله یک زیاد مادر ذرفولی
بازداشت غیر قانونی و عملی که در ملا عام تبیت به شا شده ثابت
نمود که در ملایر قدرت قانونی وجود ندارد - فدکاری شادریک چنین محیطی
مخصوصا قابل تقدیر است بر حسب ماموریت تشکیلات حزب توده بیه شا
اطمینان میدهد که حزب مراقب جریان بوده از هیچ اقدامی برای تسامح حق
قانونی اشخاص خود دریغ نخواهد نمود
استفلاسی یا جریان اس را گذارش دهید
کام بخش نماینده مجلس

کابینه معرفی نشد

همانطور که پیش بینی کرده بودیم روز گذشته
هم نخست وزیر موقت به معرفی کابینه خود نشد
اقابیت مجلس همچنان در تصمیم خود دائر به
مقاومت در مقابل نخست وزیر محسن صدر ثابت و
پابدار است و بهین دلیل روز قبل هیئت مرکب از
آقایان عامری، حکمت، رفیع، افخمی در کاح ارض
با مشارالیه ملاقات نموده و رسمانظر به اقلیت مجلس
را دائر باستفای آقای صدر ابلاغ نمودند. بنظوریکه
اطلاع یافته ایم در تعییب مذاکرات هیئت مزبور
آقای صدر از معرفی کابینه خود بشاه و مجلس خود
داری نموده، و عده دادند در باره نظر به اقلیت مجلس
و استعفاء خود عطاها نمایند.
شماره نمایندگان که از رویه اقلیت پشتیبانی
میکنند اکنون به جهل شر بالغ گردیده و حتی یین
نمایندگان اکثریت نیز اختلافاتی روی داده است بنا
بر این بنظر ما صدر الاشراف چاره جز تقدیم استعفاء
خود نخواهد داشت

کیهانز صدر الاشراف بودند ؟ بخت و پزاکثریت دستیاران آنها ادامه دارد

پیش در روزنامه اطلاعات
و دیروز و پیش از سایر روزنامه
های وابسته با اکثریت خبر حسیی مندرج
بوده بشری که برده از روی بندهر بیتهای
زیر جلی اکثریت مرتجع مجلس بر
میدارد و نشات میدهد بطور فعالیت
این طبعه حتی محیط مطبوعات را هم
محسوم کرده و آنها را با وادار
بجمل غیر از طرف همکاران خود برای
اجرای منظورهای معرمانه میکند.
خبر مزبور این بود که مدیران
روزنامه های وابسته بخت و پزاکثریت
در کاح ارض حضور بهی رسانیده و در
آباجام همکاری بین دولت و مطبوعات
مذاکرانی پیل آورده اند.
ما از همکار خود مدیر روزنامه
اطلاعات که روزنامه های پایتخت را
بطور در بست شریک در این مصاحبه
بتم آورده اند میبوسیم که کدام روزنامه
در این جلسه حضور داشته، کیها وند
که راجع بطرق همکاری بین مطبوعات
و دولتی که صدر الاشراف در اس آن
قرار میگیرد مذاکره کرده اند.
این چه سفره ایست که دوخیم
آزادی را در اس دولت بنشاند و
پدا از او راجع باخرام اصول مانی
آزادی تقاضا های بکنند و بعد هم
این سفره بازاری با حساب روزنامه های
آزادبغواه بگذارند، این چه دعوت
معرمانه ای بود که روزنامه های آزادیخواه
روزنامه های ارکان حزب توده
و اتحادیه کارگران و روزنامه های عضو

ترجمه از نیوز بوکن مخصوص ارتش امریکا در ایران

قرار داد محرمانه بین پتمن و چرچیل

مراهال هاری پن در شن تمیقانی که از وی پیل آمد
در پاسخ باز پرسها اظهار داشت اقدام در تسلیم فرانسه بخوای
نازی مابین قراردادی صورت گرفته است که بطور محرمانه با
مستر وینستون چرچیل رئیس الوزرای وقت بسته شده است. رئیس
سابق دولت و بنی باتمام خیانت برهویه مبین از طرف حکومت
موتنی فرانسه مورد بازجویی قرار دارد.

روزنامه ها

دژ خیم باغشاه

روزنامه ها چه مینویسند؟

انتخاب خاتمانه «صدر الاحراف» از طرف اکثریت فاسد و تیکه مجلس به منظور اختناق آزادی ایران و تأسیس مطامع شخصی و اغراض پست خود، مواجه با حمله شدید کلیه مسائل آزادی خواه و مطبوعات ایران شده است زیرا علاوه بر اظهار نظر بررسی از جرائد را در دسترس خوانندگان خود می گذاریم:

«ایران ما» شماره ۴۱۴:

«ما با آقای صدر الاحراف: پیر مرد هشتاد ساله، مستطاب باغشاه و نزدیکترین همدست رضا خان مداراسی توایم کرد...»
 «... ما بر حسب وظیفه و مزامیر روزنامه ایران ما و نظارتیکه مردم آزادمداره ناچار و موظفیم که با تمام نیرو؛ کاینه آقای صدر الاحراف مبارزه کنیم. ما پیروز خواهیم شد و آزادیخواهان کاینه آقای صدر را سرنگون خواهند کرد...»

«پروش» شماره ۸۴:

«در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در آخرین ساعت دیروز پا دو های دو آتفه صدر الاحراف که از اصلاح وضعیت او تقریباً دوچار یاس و نگرانی شده بودند با صورت جن جناب می کنند که اگر نصت وزیر به جانب اقلیت و در نتیجه پست کن افکار عمومی موفق نشود از تشکیل کاینه سر نظر کرد و کارگره گیری خواهد بود...»

ایران - شماره ۷۷۵

«... در دنیای امروز محرز و مسلم است که افکار عمومی بیرونی است که با آن مخالفت علی نیست و اگر دولتی با مخالفت افکار عمومی روبرو گردد ثبات و دوام نخواهد داشت...»
 «... امروزه تنها افکار عمومی با بعضی عناصر که بنامزدی وزارت اسمی از آنها برده میشود مخالفت است بلکه در مجلس نیز اقلیت نسبتاً تشکیل و تصور می رود که با تثبیت اشخاص نامناسب بر عده مخالفت افزوده خواهد گشت...»

از آغاز معرفی آقای صدر چه بوسیله ناساندگان خود در مجلس و چه بوسیله ارگان رسمی حزب خود رهبر با آملی صدر اظهار مخالفت شدید کرده اند عده دیگری که افکار عامه با آنها توج کامل دارد و شاید تعداد آنها به بیست برسد در مجلس و در خارج از مجلس اظهار عدم رضایت می کردند

دژ - شماره ۴۲۸

«با این ترتیب باید معتقد شد دولت صدر بآن شکل که قبلاً تصور می رفت هنوز موفق تشکیل کاینه نشود و وجه اکثریت پشتیبان او نیز متزلزل گردیده است. ما تصور می کنیم این رویه اکثریت موقتی مجلس کذروا؛ و طه هولناک سوق خر شده داد. زیرا اگر نباید تصور نند اگر امروز واجد ۶۰ رای برای کار آوردن نصت وزیر بود. ما باید ملت با زنده ملیون و ز فراموش نبود...»
 «... خیال می کنیم مبارزه شدیدی در مجلس و مطبوعات و اجاماعات کشور پیش آمده تشنجی که در آخر کاینه ساعد در مملکت دیده شد تجدید گردد زیرا اکثریت طرفدار دولت صدر بدون در نظر گرفتن تمایل اقلیت و انکار عمومی نخواهد با یک جهت سپیل های سپید احمدی ملت را محروم کرده و صورتیکه این حساب فلط آنها در اوضاع سیاست خارجی ایران نیز تشنج دیده را ایجاد خواهد نمود...»

«شفق» - ارگان حزب ایران شماره ۹۹

«... ماسکها بر زمین گسترده شد و رسنا دلال معروف، شاخانی را بری اجسام هدایت خود برگرداند. دموکراسی ایران را بدست مستطاب باغشاه سپرده کنگدان مشروطیت ایران ا منظر زمانی جدید باغید. قاتل شما دوباره متذلل بکار همدست ه اقلیت هاج مجلس اما بهما نریک میگویم، آملیکه از آملن و نصت کاینه بیروت بودند اینک ملت اصلی این هیات را درک کرده...»

«ظفر» - ارگان اتحادیه های کارگران - شماره ۱۴۹

«ما می خواهیم نصت کاینه که موقتیترین و بدنامترین عناصر را بر روی...»
 «... در این ترتیب باید معتقد شد دولت صدر بآن شکل که قبلاً تصور می رفت هنوز موفق تشکیل کاینه نشود و وجه اکثریت پشتیبان او نیز متزلزل گردیده است. ما تصور می کنیم این رویه اکثریت موقتی مجلس کذروا؛ و طه هولناک سوق خر شده داد. زیرا اگر نباید تصور نند اگر امروز واجد ۶۰ رای برای کار آوردن نصت وزیر بود. ما باید ملت با زنده ملیون و ز فراموش نبود...»
 «... خیال می کنیم مبارزه شدیدی در مجلس و مطبوعات و اجاماعات کشور پیش آمده تشنجی که در آخر کاینه ساعد در مملکت دیده شد تجدید گردد زیرا اکثریت طرفدار دولت صدر بدون در نظر گرفتن تمایل اقلیت و انکار عمومی نخواهد با یک جهت سپیل های سپید احمدی ملت را محروم کرده و صورتیکه این حساب فلط آنها در اوضاع سیاست خارجی ایران نیز تشنج دیده را ایجاد خواهد نمود...»

تصویر سازمان صالح

بایه از صفحه ۱

مصنف مضمون روی آن که «تشی» رهبری باید متعلق بواشنگتن باشد» کیه میکند.
 سبب نویسنده برنامه روابط بین اعضای بلوک انگلیس و آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی را مطرح میسازد. از مطالعه روابط انگلستان و شوروی خود داری میورزد. عقیده دارد که «نظر با اشتراک سخن و مشابهت زیاد هدفها» همکاری انگلیس و آمریکا همگامتر از همکاری این دو دولت معظم با شوروی خواهد بود. و از طرف دیگر فاکس بطور قاطع اظهار میسازد که «تصمیمات آمریکا روش انگلیس و آمریکا را در مقابل کثرت شوروی مینماید و میسازد»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

گزاوییه رلکم

منشی حزب کمونیست بلژیک

بایه از صفحه ۱

ما نمیگوئیم که باید اردوگاههای آلمان را برای شکنجه دادن افراد اس. اس مجدداً بکار انداخت، نه! ما بشیوه فاشیست ها فکر نمیکنیم. اما این اشخاص، این بچه کش ها، این خفه کنندگان ملت ها، با این نابودشونده متعاضد در کشورهای آزاد شده، بعضی از همان افرادی که با فاشیست ها همکاری کردند امروز رنگ دموکرات ملت خواه بخود زده و دو باره در مقامات دولتی ظاهر شده اند. اولین مبارزه قلمن آزادبهران باید بر علیه این عناصر متناقض صورت گیرد.

آقای رلکم راجع به حزب کمونیست بلژیک و فعالیت آن در موقع جنگ هم توضیحاتی دادند:
 «حزب کمونیست بلژیک در زمان پیش از جنگ در اثر تبلیغات مغالطی که در بلجیبه بیت اللالی بر علیه کمونیست ها بعمل می آمد محدود و نا توان بود بخاطر دارم که چند سال پیش از شروع جنگ کاینه تصمیم گرفت که ناشی بر علیه جنگ داده شود. تبلیغات در اطراف این ما فیستاسیون بعمل آمد و ما در ساعت مقرر با پرچم ها در خیابان ظاهر شدیم. اما این غیر از چند نفری که پرچم ها را بردست گرفته و عده معدودی که در پشت سر آنها بودند و از دوست الی دوست و پنجاه نفر تجاوز نیکوکارانه جمعیت دیگری مشاهده نشد. ما چون تصمیم به نمایش داشتیم برای افشای و تسخیر همای تماشایان را تحمل کردیم و در عوض، بر فعالیت خود افزودیم.»

در زمانی که فاشیسم ربه رشد و نمو بود ما بنام آزادیخواهان پیشنهاد همکاری کردیم اما در آن مورد با کنال بی اغتنامی روبرو گردیدیم. بعد از آنکه فاشیست ها بر بازیک تسلط شده و ما دست مقاومت زدیم اوضاع و احوالی پیش آمد که ناخشنودی ملت را نسبت با افراد... توضیح آنکه هنوز کار حزب ما در عملیات پارتیزانی و وزیده نشده بود و موافقت هائی که حاصل میگردید در مقابل عکس العمل های شدید که آلمان ها نشات میدادند بسیار نا جبر بود. مثلاً اتفاق می افتاد که رفقای ما در اثر ناخشنودی خودشان فقط یک گزشته تلان پل را میتوانستند متغیر کنند، و بافت طریق پل از حیز انتاع نمی افتاد اما آلمان ها فوراً عده زیادی گروگان گرفته آنها را دارم میزدند.

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

«... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»
 «... در این دو روز که صدر الاحراف از طرف اکثریت مجلس نازد نصت وزیر عدالت افکار عام ملت ایران و جرائد و مطابع آزادیخواه چنان عس اسلش نشان داده که اکثریت و متوالان مجلس بیهمت مانده و سرگریز گرفته...»

خلاصه خبرهای جهان روزهای پس

مسئله تریست حل شد - مناقش چریل افکار عمومی را مستقر ساخت - مسئله غرامان مورد بررسی قرار میگردد - گویا آخر ژوئن سان فرانسسکو پایان خواهد یافت - آیا پتن با چریل پیمانی منعقد ساخته بود - آخرین روزهای آزادی لاوار پایان می یابد

مبارزه انتخاباتی در انگلستان

لندن هفته انتخاباتی برای چریل و محافظه کاران پایان نیکوتری از آغاز داشت زیرا نطق انتخابی که از طرف نخست وزیر انگلیس در ۱۰ رادیو روز دو شب گذشته ایراد گردید چنان موج اعتراضی بر گردید که حتی افاق قوق الماده ملامتکار استقلال طلب چریل یعنی سر جان اندرسن نیز توانست در شصت آن تعریفی حاصل کند و مخصوصاً این اعتراض از آنجا موثر واقع شد که بین آزادخواهان و کارگزاران یک نوع سازشی که همواره حزب محافظه کار از آن تریستان بود حاصل گردید با اینکه دیشب دو نکته قابل توجه به ظهور رسید که فوق الماده در موعود کردن اثر اظهارات جدید چریل راجع به مراد اعلامی و موضوع اداره آگاهی و نقصان اعتبار پول پس از پیروزی حزب کارگر تأثیر فراوانی خواهد داشت نخستین نکته که دارای اهمیت بسیار است انتشار اعلامیه از طرف چریل برای تشکیل یک دولت ملی است که مستقیماً بنام حزب محافظه کار انتشار یافته است این نکته واجد اهمیت بسیار است زیرا حزب محافظه کار با نشان دادن جنبه دولت و صلاحیت اعضای آن مخصوصاً میتواند گوی سبقت را برباید و نه با اشاره به برنامه که چندان وجهی ندارد نکته قابل توجه این اعلامیه آنست که از اصول منقور حزب محافظه کار از قبل مخالفت با یازده صانع بزرگ و تعدیف مالیات در آمد های بزرگ و نظارت تأسیسات کارگران و تأیید اینکه ذغال متعلق بدولت نیست صرف نظر شد است و در این پیام از موضوع معروف کردن سران کبیانیا و صاحبان کارها صحبتی بیان نیامده بلکه بر عکس تأیید شده است که هرگاه مالکین برای اصلاح وضع معدنی اقدامی ننمایند دولت آنها را به چریل بابت کار خواهد کرد.

پایله دولت ملی و نه میدهد تصویبات راجع به تأمین رفاهیت حل ملت افراد که اغلب آنها در زمان دولت سابق تنظیم گردیده است از قبیل تصویبات راجع به تضمینات ملی و بهداشتی و اصلاحات تعلیم و تربیت و مبارزه بر علیه خانه های بدو اختیارات تامه و همکارای آزادخواهان با کارگران را بصورت نقضاتی که ارساله به موقع اجرا گذارد.

تمام اینها اثر مثبت محافظه کار را که غالباً به وقت مقرر فرودیده است نشان میدهد ولی این مسائل تمام اوجه مراقبت با مصارفات افراطی برای انتخاب کنندگان مردم که هم خواهان اصلاحات اجتماعی و هم طلب تکمیل چریل میباشد یک برنامه بسیار دلفریبی تشکیل میدهد. شریک موفقیت آمیز در موعود نطق است یون رئیس حزب آزادخواهان ملی این نظریه را تأیید و توثیق مینماید که برنامه ملی یک برنامه جانبداری نیست و ملی با این حال پاسه چاهی که در پیمانیه چریل داده شده نقضد اعتراضی نیستند.

حتی در سیاست خارجی که نکته اساسی آن بدون شبهه استدلالات راجع به اغشاشی که بوسیله احزاب دست چپ در خصوص مداخله در یونان بنظور اثبات عدم توانایی امر اداره کردن شده است یک اعتراض اساسی میباشد.

غرامات پاریس - احتمال می رود مذاکرات راجع به غرامات هفته آینده در مسکو بین نمایندگان انگلیس و آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی آغاز گردد.

بدون پوسی مشاور شخصی پرزیدنت ترومن که در این مذاکرات شرکت خواهد داشت اظهار داشته است که در مسئله غرامات باید راه حل حقیقت شماری موافقت خواهد کرد و گفته است ما آن اشباهات جنگ بین المللی گذشته را تکرار نخواهیم کرد.

این دفعه ما تمام تسهیلاتی را که در جنگی آلمانیا را خواهیم پرداختیم و هم که نمیتوانیم برین منهدم و خراب براهیم کرد.

مسئله سوریه و لبنان لندن - ژنرال بیبه نماینده فرانسه در سوریه و لبنان اظهار داشته است که بروز افتخارهای اخیر ناشی از عمل داخلی و خارجی بوده است مشار ایبه از تفسیر بیانات ژنرال اولیوارو در دایر بر اینکه مسال انگلیسی مینم عمل افکار عمومی واد سوریه پرهینه فرانسه تحریک کرده اند متناع ورزیده است.

پس از مداخله انگلیسها اقتضای نه همواره مترصد هستند در آب دل آرد نامی بگیرند و افراد زانه از موعود موقسم را منضم شده بصلیات خصما بردارند.

مدت چهر روز ماتی قذفا هم نداشتم و تویهای انگلیس سر باز خاها های مارا نشانه گرفته بودند.

پاریس - رئیس دولت لبنان و رئیس پارلمان و وزیر امور خارجه مدت چند ساعت تشکیل جلسه داده و پس از امایان جلسه وزیر امور خارجه نزد وزیر مختار انگلیس رفته و یادداشتی شامل نکات زیر تسلیم وزیر مختار نمود.

۱ - دولت لبنان مستدل که در کنار متفقین داخل جنگ شده و جزه ملتای متفق است هیچگونه اجنبیتی را در خصوص بحث در اطراف سرورشت لبنان بدون مشورت نماینده خود لبنان برسیست شناخته نخواهد شناخت.

۲ - دولت لبنان هیچ راه حلی را که بر طبق آن مساوات کامل بین لبنان و سوریه مرعی نشده باشد برسیست نخواهد شناخت.

۳ - هرگاه نیروی فرانسه از سوریه به لبنان انتقال یابد عواقب فوق الماده خطرناکی خواهد داشت.

سان فرانسسکو - کمیته فرعی تشریفاتی کمیسیون شورای امنیت با ماماد هنیه برای بررسی بناسخ دولتهای بزرگ راجع به پرسش در باره

انجمن آزادی

تحويل تاسیسات راه آهن مامورین متفقین در راه آهن جنوب مشغول تحويل خطوط و تاسیسات راه آهن در طول خط تهران - بندر شامبور بک - موم اعزامی میباشد و از روز ۲۵ خرداد کلیه افراد سران متفقین طرل راه مریبور و راترک خواهند کفت فقط کمیسیون حسابداری متفقین در راه آهن تا پایان انجام امور مربوطه بشود امور معمول را انجام خواهند داد.

برای تحويل سایر خطوط شمالی و شرقی وغربی راه آهن نیز مذاکرات در جریان است و مشغول تهیه مقدمات امر میباشد که بترتیب خطوط نامبرده نیز تحويل شود.

قرنیه سه متر پارچه چون قرار است در ماماد هنیه در برابر اخذ کوبن باهای دولتی بهر نظر سه متر پارچه دو تهران و شهرستانها داده شود.

پروروز تلگرافی بنام ویران اقتصادی در شهرستانها دستور داده شد که هرچه زودتر نواقص موجودی اجناس قش خود را تکمیل سازند.

جلسه علنی تشکیل نشد قرار بود در روز پنجشنبه جلسه مجلس تشکیل شود و اکثریت خیال داشت از راه غافل گیر کردن اقلیت دولت صدر والا اقل مجلس معرفی کند و حتی گفته میشود که تا قبل از ساعت ۱۱ در دیوار هم انتظار شرفیای کابینه جدید میرفت ولی چون این نقش هم نگرفت واقیبت جدا از حضور در مجلس خود داری مینماید جلسه علنی تشکیل نشد و گفته اند که جلسه علنی روز سه شنبه تشکیل خواهد شد.

چهار ماه حقوق نگرفته اند کارمندان اداره پست ملایر شکایت دارند که چهار ماهست حقوق آنان پرداخت نشده و این عدم توجه در نتیجه نداشتن بکنفر سنترل است قضا دارند اولیاء امور هرچه زودتر تکلیف این اداره را مینمایند.

تفسیر قرارداد بانکا در باره حق رای که روز آینه با ماماد هنیه شده بود جلسه آخری خود را تشکیل داد و پس از دو ساعت مذاکره کمیته فرعی تصیم گرفت که بایدست آوردن توضیحات لازم وظیفه خود را انجام داده و خود بر کمیته است که درباره پاسخ دولتهای بزرگ تصیم بگیرد. کمیته مجدداً عصر شنبه تشکیل جلسه خواهد داد.

سان فرانسسکو - پل پنکور در گزارهشیکه بکمیته اقدامات تسمی که کارهای پلک پان پانته تقدیم داشته چنی اظهار داشته است که سازمان یون که متکی بر فرمای صلح است در کاریکه جامه ملل سابق شکست خورد موفقیت حاصل خواهد کرد.

اساسنامه دادگاه جدید بین المللی را میتوان بر طبق مقررات منشور اصلاح کرد و حال آنکه دادگاه سابق لاهه مینوالست بر طبق مقصیبات زمان تشریفات با اساسنامه خود دیده شد.

در فرانسه پاریس - مارشال پتن دیروز در پاسخ بر شهای با پرس چنی گفت که هر از مضاطر ندارد که پدرباسالار روبرت کیس ملی فرانسه در مارتینیک دستور داده باشد که ناوگات فرانسه را در آنجا قرن کند و نیز به چوچه دستور قرن ذخایر طلای فرانسه را که در آنجا بوده نداده است.

از پتن سؤال شد که لویا قرارداد محرمانه ای با چریل منعقد کرده است.

نابرده از پاسخ دادند پدین بریش امتناع ورزید و گفت من نمی توانم در این باره چیزی بگویم. من موظفم که قرار داد های سیاسی را منکوم دارم. افتشاء بکطرفه اینگونه قراردادها امکان پذیر نخواهد بود.

پاریس - این روزها آخرین روزهایست که لاول در زیر آسمان صاف اسپانیا بسر میرد.

هنوز در باره حریت وی از آنکشور خبری انتشار یافته ولی چنین نظر میرسد که در این زمینه سازش حاصل شده است. معال مجاز فرانسه هم مانند اسپانیا درباره انتقال این مردم منقور عموم فرانسویان است خاموشی کزیده اند.

وزارت امور خارجه فرانسه اعلام داشته که با شتاب هرچه تمامتر انتظار ورود لاوار را داریم و کلیه وسائل آماده است تا به محض اینکه اورا مسترد داریم یازدها تنگانه فرانس که در زمان حکومت پویشی بازداشتگاهها بهر پرستان بود تحويل لاهم. دستجات نیروی هوایی مسلح در بعضی از نقاط مسرر اسپانیا و فرانسه که احتمال ورود او می رود کشف شده است. روزنامه (اومانیته) ناشر انگار کومیتها ما پیشنهاد میکند که نام لاوار درسیاه چنایگان چک ثبت شود.

مسئله تریست لندن - بین دولت بوکلاوی و دولتهای انگلستان و امریکادر باره اشغال اداره موتی ایستری و ناحیه تریست و کراه اسلون یک قرارداد نظامی منعقد گردید. دکتر ایوان سوبازیک وزیر امور خارجه بوکلاوی

دو شبهه بحث و انتقاد

از کسانی که میخواهند از نظریه حزب توده ایران در مورد مسائل اجتماعی و سیاسی آسهی یافته در باره آنها گفتگو و مباحثه نمایند خواهشمند است روزهای دوشنبه ساعت ۵ بعد از ظهر بگلوب مرکزی حزب توده ایران مراجعه کنند نمایندگمان و سایر روشن فکران حزبی راجع بمسائل مذکور با آنها گفتگو خواهند کرد.

اعضاء حوزه ۷۳

چون روز سه شنبه ۲۲ خرداد جلسه فوق الماده حوزه ساعت شش بعد از ظهر در کلوب مرکزی تشکیل خواهد یافت لازم است حدا دروزر وساعت نامبرده در جلسه حضور بهرسانید.

چه چیز؟ کجا؟ کی؟ چه جور

اگر بخواهید به چه ترتیبی بیروزی متفقین تأمین شد بسینا کریستال خیابان لاله زار نو برای تماهای فیلم تمام رنگی بیروزی بوسینه هوایی تشریف بربید تا عجاز هوایی را ملاحظه فرموده و از این قیامت بربید ش ۹۵

آلهی حصر وراثت نوبت سوم

آقای عیدالتبی صمصی وکیل مع الواسطه غلامحسین غرموجی زاده فرزند حسن بشناسنامه شماره ۳۳۵۷۴ پادان دادخواستی زیر شماره ۲۳۴۲۰۳۴۲ حسینی به دادگاه تقدیم و چنین توضیح داده است که مصومه بوشهری نسوانی دختر حسن بشناسنامه ۲۰۵۶۱ پادان در تاریخ ۲۵، ۲۶، ۲۷ در پادان محل اقامت دائمی خود فوت نموده و وارثان او جن الزوت عیارت از غلامحسین غرموجی زاده و احد خورنر بنحسین بشناسنامه ۱۴۱۴۹ بوشهر برادران ابوی متوفاه بوده اند دادگاه پس از استماع گواهی کوهان مراتب را سه بار ماهی یکمرتبه در روز نامه کشور و روز نامه رهبر آگهی مینماید تا مرسکس امراض دارد ظرف سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم والا پس از انتضاه موعود قانونی بوسیننامه ایرانی (جز سری روسی) ترتیب اثر داده نخواهد شد - رئیس دادگاه بخش پادان ۳-۲

آلهی مناقصه

اداره کارپردازی وزارت کشاورزی مرمت و خرید نوقس میچده دستگاه پاه بزن برقی روی مزی را طبق صورت ریز موجوده در این اداره که برارجه کندگان داده میشود بنامه و اگذار مینماید. پیشنهاد دهندگان بایشی مدی پنج مبالغ پیشنهادی خود را وجه نقد بپنون سیرده بصندوق اداره حسابداری کل برداخته و پیشنهاد خود را بصیوت قبض سیرده در پاکت لاک مهر شده تا آخر وقت اداری روز چهار شنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۳۲۴ بداره دفترزادتی تسلیم و رسید دریافت دارند. پیشنهادات رسیده ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۳۱ خرداد - ۱۳۲۴ در دفتر این اداره بازو خوانده خواهد شد. پیشنهاداتی که فاقد سیرده و یا در اثر موعود فروردین موعود کول بشرطی باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شایکه برنده مناقصه شناخته شوند و از تعهد خود استکفابورزند سیرده آن ها به سود دولت ضبط خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در هر جلسه مناقصه آزاد اداره کارپردازی در روز و قبول یک یا کلیه پیشنهادها معتار. کلیه مالیات هم به عهده پیشنهاد کننده خواهد بود. رئیس اداره کارپردازی ۲-۱

تصحیح لازم

در شماره ۵۴۱ صفحه ۳ تحت عنوان «متنک با مطمت در سبزوادر» در سطر چهل و سه بجای «فرماندار و رئیس شهربانی بزد» اشتهاماً «فرماندار و رئیس شهربانی سبزوادر» درج گردیده از خوانندگان تقاضا میشود تصحیح فرمایند.

درود بروان رزائی

اتحادیه مدلبین و کارمندان فرهنگه با کمال تاسف در گذشت جوان لاکام حبیبی رزائی فارغ التحصیل دانشرای مقدماتی عضو اتحادیه را بپارامندگان آن مرحوم تسلیت میگوید.

مرحوم رزائی از اعضای موسس اتحادیه و از جوانات مبارز برای اصلاح فرهنگ بود و اتحادیه هیچوقت ارزش فعالیت های صمیمانه او را فراموش نخواهد کرد.

روزنامه حلاج روزانه

از شنبه دوم تیرماه یوم منتظر میشود نگارنده: کمال بنی صدر جای داره - لاله زار - پاساژ بهار ۲-۱

اطمه اردا داشت که نمایندگان قوای متفقین و بوکوسلاری خواهند توانست کلیه مسائل جزئی را حل و فصل نمایند. معال روسی لندن برآته که این قرار داد اصولی را که دولتهای انگلیس و آمریکا از آغاز در باره آن با لغاری داشته منقور ساخت. اصول مریبور ماماد هنیه از اینک سرورشت صر زمینهای مورد تنازع نباید یا اصال زور تسمین خود بلکه باید با انتظار داشت که اجین بین المللی صاحب در باره آنها تصیم اتخاذ نماید. بطوریکه کسب اطلاع شده حدود منطقه اشل در جنوب تریست بسوی شمال از طرف کوریرا تا مرز اتریش و ناحیه ویلاش مین شده است. تمام ناحیه و نسی- ژوین در باختر این خط قرار گرفته و بنظارت فلد مارشال الکساندر در خواهد آمد. دولت بوکوسلاری بنش خاوری این را اداره خواهد کرد.

کار با توف
مرزا توف

تقدیم



است که در این آینه بکار پر زدم
خیلی مسرورم که مبارزها و ژنرالها و سپاهیان ارتش سرخ درود
میگیرم - بالاخر مشغول از اینکه در برلین بدینست تیریک بیکریم -
متفقین - در مغرب و مشرق - بر اثر همکاری درخشان - کسار
بزرگی را انجام دادند - برای من افتخار بزرگست که سلام و تبریک باختر را
به خاور ابلاغ نمایم -

رئیس فراول افتخاری سرهنگ لطف سخنان وی را برای افراد فراول
تکرار و بصدای بلند میگردد -
- بافتخار پیروزی ما «هورا» -

دورای بیرون بیرون زندان در برلین منسکوبی بچند - سپس اعضاء
هیئت های نمایندگی و تمام حضار در فرودگاه بسوی کارلس هورست واقع
در حومه برلین روان گشتند -
صورت مجلس تسلیم بلا شرط بود و های مسیح آلمان در اینجا باید
اعضاء خود از سر تاس برلین باید عبور کنند - برلین خراب و مغلوب -
برلینی که بر اثر حمله سپاهیان ما مسخر گشت -
سپاه آزادی ما از راه آبی به آلمان میگردد - راه پاک شده ولی
توده های آوار بوی بیاد رها دیده میشود - ویرانه و ویرانه -
این ها آثار صلح طلبان متفقین و توجیه های شوروی میباشد - فائین از
برلین برگردند -

در نقاط مختلف خیابان ها ساکنین شهر خوش و بیصد استاده و می
اگر نه - فائین بر سر در برلین حرکت میکنند و متعاقب ایشان ژنرالهای
آلمانی که پیشنهاد تسلیم را باخوش آورده اند روانه -
ایان بکنام عبور از خیابانهای برلین با چرخ میانه شدند - آیا
رژه های بی نظیر را با نظر می آورند یا آخرین ایام کشت را از نظر می گذرانند
اینان باد کاشنو اکنون طوفان در می بینند -
اتومبیل ها از زیر طاق نصرتی که جنگجویان ما بر پا کرده اند می
گذرد بر فراز آن سه پرچم با فرود تمام در اعتراض است و کلمات زیر
خوانده میشود - «انفجار - بر ارتش سرخ» - سبیل اوتومبیل ها از
زیر طاق پیروزی میور میگذرد - خیابانها و ویرانه ها و اشخاص بی طرفه -
الینی بدید آمده و محو میشوند
پالامره به کارلس هورست رسیده اند - کارلس هورست که یکی از نقاط حومه برلین
است امروز جنبه تاریخی پیدا کرد - اینجا مارا آلمان هیلاری و ویران جنگ است - همه
چیز این مکان اکنون تاریخ تاق دارد -
این صارتیکه سابقا مدرسه مقدسی نظامی آلمان بود و امروز
اعضای صورت مجلس در آن صورت میگردند - این سالونی که بیشتر ازار
خانه انصران بود - این چهار پرچمی که بر دیوار است (پنجم پرچم شوروی
امریکا و انگلوس و فرانسه) و منظر همکاری جنگی میباشد - اینت میز
هایی که با ماموت سبز خاکستری پوشیده شده - تمام لحاظات قایق
این جله بر منی ویر - همان - همه این چیزها بتاریخ تاق دارد - انسان میل
دارد هر لحظه دقیقه را ضبط کند -

مارشال اتحاد جماهیر شوروی ژوکوف و مارشال کل هرما بیسمانی
اکلیس سر آرتور و ژنرال اسپانسی و دیپلمات سر مارول برید و ژنرال
دلارد تاسینی و اعضاء هیئت های نمایندگی شوروی و امریکا و انگلیس
فرماندها در آنجا میباشند -
جلسه تاریخی آغاز میگردد -
دیری طول کشید عده حضار کم بود - حرف نرزدند - ولی
آهنگ گفتند نماینده سالیان متعاقب جنگ بود -
نقست ما شال ژوکوف بر زبان روس - اعلام کرد که نمایندگان
شمار فرماندهی کل آلمان برای پذیرفتن شرایط تسلیم بلا شرط حضور
بیم رسیده اند - اینت موضوع از طرف مارشال هوایی تدریجاً اعلام گشت -
مارشال ژوکوف با سر کشیک گشت
- نمایندگان فرماندهی کل آلمان را اینجا دعوت کنید
و ژنرالهای آلمانی وارد تالار مشرفند - در پیشاپیش آمانت ژنرال
فله مارشال کیندل دو حرکت بود - کوشش در دماغ سگ و خنجر فرورد و نفوذت خوش
را حفظ کند صفا مارشالی را باند کرده و سپس فرود میآورد و میگوید - خنجر
مذوبیت هم زندهایش را با شد ولی تنهایی در صورتش پیدا میشود - امروز
اینجا برلین آخرین فریاد است - ظلمت روی خواهد بود -
متعاقب وی دیپلماتار نون فریدبرگ و کنتل ژنرال اکتومبیل و وارده
میگردند - آژودان های حضرات از دیال میانه

اردشیر اوانیان
اصول
تشکیلات حزبی
تبدیلات
فاشیسم و متدهای تبلیغاتی انقلاب او کشور

اصولاً ما بایستی تمام قسمت های
خوب و سودمند را از دموکراسی های
امریکا، فرانسه و انگلستان اقتباس نموده
و با دقت تمام بکار بندیم زیرا تردیدی
نیست که اینها در حال حاضر در
ارول تشکیلات حزبی سواق منتهی
دارند و ما باید از استفاده از اینهمه
سواق صرفاً بابت تعصب خشک و بیجا
حذر داریم -
ما باید طبق روشها و وسایلی که در
با مقتضیات زمان و مکان (محل)
و وقت (تطبیق دهیم و نباید سعی
کنیم که اصول متعده را بسطون
نموده ایم -

مارشال او توف و مارشال کل هوایی تدریجاً اعلام می کنند -
- اکنون باید صورت مجلس تسلیم را باخبر اعلام شود -
این سخنان برای آلمانها ترجمه میشود - گیتل سری تکان داده میگردد -
- آری آری تسلیم

از ایشان استول می شود که آیا از طرف فرماندهی کل آلمان
اعتبار نامه و اختیاری برای اعضاء صورت میگیرد یا نه -
گیتل اعتبار نامه را ارائه داد - آرا در میان دینش اعضاء کرده
و ژنرال مارشال کیندل اختیار داده است که صورت مجلس تسلیم بلا شرط و اعضاء کرده
مارشال ژوکوف و مارشال تدر از آلمانها سوال میکنند که آیا
صورت مجلس تسلیم را در دست دارند و از مفاد آن اطلاع حاصل کرده و حاضرند
آرا اعضاء کنند یا خیر -
امروز در این تالار فقط از یک چیز سخن گفته میشود تسلیم بدون
قید و شرط و کامل
گیتل جواب داد -
- آری موافقم -

از دوستان حاری استاندار باز کرد و هنگام یک چشم بچشم نهاد و قام
برداشت و خواست صورت مجلس را اعضاء کند - مارشال ژوکوف ویرا متوقف
ساخت و با کلمات قهرمه گفت -
بنابیند دان فرماندهی کل آلمان تکلیف میکنیم که اینجا پشت این میز
آمده و صورت مجلس را اعضاء کنند -
ضمناً با دست بلند مارشال کیندل نشان داد که کجا باید بنشیند و
اعضاء کنند -

گیتل بر میخیزد و بسوی میز میآید - در چهره اش لکه های از غروانی
بدید آمده - ولی چشمانش اشکبار است - پشت میز می نشیند و صورت مجلس
تسلیم را اعضاء میکند - دقیقه ای چند میگذرد - همه خوشند - فقط صدای دستکاه
های فیلبرداری شنیده میشود - در این تالار اشخاص سرد و بی اعتماد وجود
ندارد - در تمام جهان نیز در این لحظه چنین مردمی یافت نمی شود و بطریق
اولی در اتحاد شوروی نیز کسی نیست که در مقابل وقوع این امر تاریخی
بی اعتنا باشد -

دستگاه شکر ف جنگی هزار ایتنام مترجه ما گشت - شهرهای ما را
طعمه آتش کردند - مزاج ما را لک - کعب سانهتند - مردم کشور
ما را کشتند - میخواستند آینه کردگان ما را از اینت بر بایند -
اکنون در این تالار هیترها بران در آمده اند - اینجا تسلیح اراده
خوش را بنابوب دیده میکنند - بشریت از دو بیادگر غلغ صلاح می نماید
فله مارشال کیندل صورت مجلس تسلیم را اعضاء کرده بر میخیزد نظری
باطراف تالار مباد کند - چیزی ندارد نگردد - انتظاری هم ندارد - ناگهان
تپم میکند - تپم اسفناکی - میزند یک چشم از چشم بر میگردد و بجای خوش
به پشت میز نمایندگان آلمان میاز میگردد - ولی پیش از آنکه بنشیند - باری
دیگر می مارشال را در مقابل خوش بلند کرده و سپس بروی میز می نهد -
صورت مجلس تسلیم را در پاسالار فن فریدبرگ و کنتل ژنرال اکتومبیل هم
اعضاء می کنند -

این افعال در خوشی کامل - بدون اینکه گاه ای تلفظ شود انجم
میگردد - سخت ضرورت ندارد - سخنان ضروری ارتش سرخ و ارتشهای
متفقین ما پیش از وقت گفته اند - اکنون نوبه تسلیم بلا شرط رسیده است
چیز دیگری از هیترها مطلقاً نیشود - نمایندگان متعاقب آلمان
ساکت و صامت صورت مجلس را اعضا میکنند - سپس مارشال ژوکوف و مارشال
کل هوایی تدریز آرا اعضاء میباشند - اکنون ژنرال اسپانسی و نماینده
هیئت فرانسوی دلارد تاسینی از بیوتوان شهود آرا اعضاء میباشند -
اعضاء هیئت نمایندگی آلمان میتوانند تالار را ترک گویند -
حضار مجلس با سرور و نشاط پیروزی را یکدیگر تبریک میگویند -
چنگ بایان یافت - مارشال اتحاد شوروی ژوکوف دست مارشال هوایی
انگلیس تدریز و ژنرال ارتش امریکا اسپانسی و ژنرالهای دیگر را میشارد -
پیروزی امروز پشت میز متواتر آزادانه تلفظ کنند - امروز هر چه
هلهک بکنند -

مجلس این لحظه را همه حس میکنند - همه میدانند که ناظر و
شاهد ملی هستند که سر نوشت نماینده آینه بسته بد است -
رئیس نمایندگی فرماندهی عالی نیروهای امرایی متفقین مارشال کل
هوایی سر آرتور و دیپلماتار نون فریدبرگ و کنتل ژنرال اکتومبیل و وارده
- بنی نمایندگی فرماندهی کل آلمان - ۱۱ ژوئن ۱۹۴۵ -